
SMLOUVA O DÍLO  

1. Domov Jistoty, příspěvková organizace 

      Se sídlem: Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín  

Zastoupena: Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou 

IČ: 00847372 

DIČ: CZ00847372 neplátce 

Bankovní spojení: xxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. A-typ Morava s.r.o.  
      Se sídlem: Junácká 404/129, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

Zastoupena: Pavlem Rydrychem, jednatelem  

IČ: 26848732 

DIČ: CZ26848732 

Bankovní spojení: xxxxxxx  

Číslo účtu: xxxxxxxx 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem v Ostravě  , oddíl C, vložka 

50363 

  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

  

SMLOUVU O VÝROBĚ KANCELÁŘSKÉHO NÁBYTKU 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I.  

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou 

neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 

se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu 

zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 



disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 

díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čl. V odst. 1 této smlouvy. 

Účelem smlouvy je zhotovení nábytku dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy.  

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit  pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí nábytek dle 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí předmětu Smlouvy je doprava a 

instalace zhotoveného nábytku v místě určení. Nábytek bude vyroben z DTDL 9755 

třešeň Marbella.  

 

III. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 31.12. 2016 a nejpozději poslední den 

lhůty dokončené dílo předat objednateli. 

2. Místa plnění jsou: domov pro seniory na ul. Šunchelská 1159 Bohumín. Přesný termín 

instalace bude upřesněn na základě písemného oznámení zhotovitele. 

 

IV. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 119.124,50 Kč 

včetně DPH. Rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí předmětu Smlouvy je doprava a instalace zhotoveného nábytku v místě určení. 

Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou 

a nelze ji překročit. 

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (dále jen „faktura“). 

 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů  ode dne jejího 

doručení objednateli. 

5. Doručení faktury se provede osobně nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli na adresu Domov 

Jistoty, příspěvková organizace, Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín. 

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 

smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 

zástupcem objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

7. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 



vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 

fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen zhotovit nábytek podle objednatelem vybraného a schváleného 

vzoru, a v dohodnuté lhůtě jej dodat do místnosti objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje k poskytnutí součinnosti a zajištění vstupu do místností, které mají 

být vybaveny nábytkem. 

4. Zhotovitel je povinen provést vyměření a navrhnout umístění nábytku.  

 

VI. Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 

udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, 

hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 

normám, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat 

pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající 

prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 

změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích 

předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží, toto bude dodáno v  I. 

jakosti. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve 

smyslu občanského zákoníku, a to v délce  24 měsíců  (dále též „záruční doba“).  

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po 

dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 

zhotovitel.  

4. Vady díla dle tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví po záruční dobu, budou 

zhotovitelem odstraněny bezplatně.  

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se 

považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. 

6. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne  

převzetí díla objednatelem. 

7. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 

zmírnění.  

 



 

 

VII. Sankční ujednání  

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas,  je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. V případě, že objednatel neuhradí cenu díla stanovenou touto smlouvu včas, je povinen 

zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo včetně DPH za každý i 

započatý den prodlení. 

VIII. Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 

zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. III této smlouvy, 

b) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

c) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 

výzvy.  

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) dojde – li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému 

rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),  

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od 

smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 

touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena 

odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 

14-ti dnů“. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dva a zhotovitel jedno 



vyhotovení. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy třetí osobě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v 

souladu s ustanoveními zákona o registru smluv, kromě zveřejnění údajů chráněných 

jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění 

smlouvy v registru smluv nese objednatel. Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, aby 

tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná, dále výslovně 

souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách 

určených objednatelem. 

7. Zhotovitel se v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, v platném znění, zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Tato povinnost se rovněž týká těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících 

dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako 

obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky 

kladené právními předpisy, např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

 

8. Zhotovitel dává souhlas ke zpracování osobních údajů pro potřebnou evidenci 

objednatele. Objednatel prohlašuje, že tyto osobní údaje budou použity pouze pro vnitřní 

potřebu a k účelům potřebným pro činnost objednatele spojenou s touto smlouvou. Dále 

objednatel prohlašuje, že poskytnuté údaje budou používány pouze po dobu trvání 

smlouvy a nezbytnou dobu pro jeho skončení. Veškeré úkony budou realizovány 

v souladu se zákonem č 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1: Cenová kalkulace 

 

 

V Bohumíně dne 18.11.2016  V  Ostravě  dne 18.11.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 za objednatele       za zhotovitele 

Jiřina Zdražilová, ředitelka               Pavel Rydrych, jednatel    

 

 

 

 



 


